КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ВАРГАШИНСКИЙ РАЙОН
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ МОСТОВСКОЙ СЕЛЬСОВЕТ
ДУМА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МОСТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 23 сентября 2021 года № 50
с. Мостовское
О внесении изменений в решение Думы сельского поселения Мостовского сельсовета Варгашинского района Курганской области от 24 июня 2021 года № 31 «О муниципальных нормативных правовых актах Администрации сельского поселения Мостовского сельсовета Варгашинского района Курганской области»

В целях уточнения правового акта органа местного самоуправления сельского поселения Мостовского сельсовета Варгашинского района Курганской области, Дума сельского поселения Мостовского сельсовета  Варгашинского района Курганской области
     РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы сельского поселения Мостовского сельсовета Варгашинского района Курганской области от 24 июня 2021 года № 31 «О муниципальных нормативных правовых актах  сельского поселения Мостовского сельсовета  Варгашинского района  Курганской области»  следующее  изменение:
1)   главу 5 дополнить статьей  следующего содержания:
«Статья 221. Общественное обсуждение проектов муниципальных нормативных правовых актов сельского поселения Мостовского сельсовета Варгашинского района Курганской области
  1. В целях обеспечения учета общественного мнения при подготовке проектов решений Думы сельского поселения Мостовского сельсовета Варгашинского района Курганской области субъекты правотворческой инициативы вправе вынести на общественное обсуждение проекты решений Думы сельского поселения Мостовского сельсовета Варгашинского района Курганской области до внесения их в  Думу сельского поселения Мостовского сельсовета Варгашинского района Курганской области в порядке правотворческой инициативы.
[bookmark: Par5]2. Вынесение проекта решения Думы сельского поселения Мостовского сельсовета Варгашинского района Курганской области на общественное обсуждение осуществляется субъектом правотворческой инициативы на основании его решения путем размещения на своем официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" (далее - официальный сайт) следующей информации:
1) текста проекта решения Думы сельского поселения Мостовского сельсовета Варгашинского района Курганской области;
2) информации о порядке направления гражданами замечаний и предложений по проекту решения  Думы сельского поселения Мостовского сельсовета Варгашинского района Курганской области;
3) информации о времени, в течение которого будет проводиться общественное обсуждение проекта решения Думы сельского поселения Мостовского сельсовета Варгашинского района Курганской области.
3. Глава сельского поселения Мостовского сельсовета Варгашинского района Курганской области, Администрация сельского поселения Мостовского сельсовета Варгашинского района Курганской области в случае вынесения проекта решения Думы сельского поселения Мостовского сельсовета Варгашинского района Курганской области на общественное обсуждение размещает его на официальном сайте Администрации сельского поселения Мостовского сельсовета Варгашинского района Курганской области  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
 Дума сельского поселения Мостовского сельсовета Варгашинского района Курганской области  в случае вынесения проекта решения Думы сельского поселения Мостовского сельсовета Варгашинского района Курганской области  на общественное обсуждение размещают его на официальном сайте Администрации сельского поселения Мостовского сельсовета Варгашинского района Курганской области  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (по согласованию).
4. Иные субъекты правотворческой инициативы, не имеющие своего официального сайта, вправе обратиться в Администрацию  Варгашинского района  (по согласованию) для размещения на официальном сайте Администрации сельского поселения Мостовского сельсовета Варгашинского района Курганской области информации, установленной пунктом 2 настоящей статьи, а также адресов электронной почты и почтовых адресов, по которым могут быть направлены замечания и предложения граждан по проекту решения  Думы сельского поселения Мостовского сельсовета Варгашинского района Курганской области, вынесенному на общественное обсуждение. Данная информация размещается на срок, указанный в обращении, но не более одного месяца.
5. Замечания и предложения граждан по проекту решения Думы сельского поселения Мостовского сельсовета Варгашинского района Курганской области, вынесенному на общественное обсуждение, носят рекомендательный характер и рассматриваются субъектами правотворческой инициативы самостоятельно.
6. Порядок раскрытия информации о разрабатываемых проектах нормативных правовых актов Администрации сельского поселения Мостовского  сельсовета Варгашинского района Курганской области и результатах их общественного обсуждения утверждается постановлением Администрации сельского поселения Мостовского сельсовета Варгашинского района Курганской области.»
2. Решение опубликовать в Информационном бюллетене сельского поселения Мостовского сельсовета Варгашинского района Курганской области.
3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Думы сельского поселения Мостовского сельсовета Варгашинского района Курганской области.

Председатель Думы сельского поселения
Мостовского сельсовета
Варгашинского района
Курганской области                                                 М.А. Кондратьева

Заместитель Главы сельского поселения
Мостовского сельсовета
Варгашинского района
Курганской области                                                 И.К. Моргун